64 DIÁRIO OFICIAL Nº 33163 Quarta-feira, 6 DE JULHO DE 2016

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ
.

.

.

PORTARIA
.

DIÁRIA
Portaria nº 125/2016 - GAB/ IMETROPARA/INMETRO

Fundamento legal: O PRESIDENTE do Instituto de Metrologia
do Estado do Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições
legais conferidas pelo art. 5°, inciso I, da Lei Estadual n° 7.136,de
27 maio de 2008 e de acordo com o Decreto governamental
publicado no DOE n° 32.995 de 20 de outubro de 2015,
Origem: Belém
Destino: Bagre, Breves, Melgaço e Portel.
Objetivo : Verifi cação metrológica em instrumentos de pesar
e medir.
Servidor: José Roberto Alves Gomes / Matricula : 0252
Servidor: José Mariano da Silva Lisboa / Matricula : 0024
Período :  11/07 a 29/07/2016
Ordenador (a): JORGE OTÁVIO BAHIA DE REZENDE

Protocolo 982264

DIÁRIA
Portaria nº 122/2016 - GAB/ IMETROPARA/INMETRO

Fundamento legal: O PRESIDENTE do Instituto de Metrologia
do Estado do Pará - IMETROPARÁ, no uso de suas atribuições
legais conferidas pelo art. 5°, inciso I, da Lei Estadual n° 7.136,de
27 maio de 2008 e de acordo com o Decreto governamental
publicado no DOE n° 32.995 de 20 de outubro de 2015,
Origem: Belém
Destino: Salinópolis.
Objetivo : Fiscalização em objetos regulamentados.
Servidor: Pedro Prestes de Brito Junior / Matricula : 0266
Período :  15/07 a 17/07/2016
Ordenador (a): JORGE OTÁVIO BAHIA DE REZENDE

Protocolo 982267

.

.

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO
DO PARÁ S/A
.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO 01/2016
Contrato: 005
Exercício: 2015
Objeto: Prorrogação do prazo de vigência.
Data da Assinatura: 17/06/2016
Vigência: 20/06/2016 a 17/11/2016
Decreto de Qualifi cação: TERMO DE POSSE
Data do Decreto: 04/03/2015
Data da Publicação do Decreto: 06/03/2015
Orçamento: PTRES: 8338 | Elemento: 339030 | Fonte: 0261
Contratado:
TIMBÓ COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME
Endereço: TV TIMBÓ, 2174 - MARCO
CEP: 66.095-531 - Belém/PA
Telefone: (91) 3236-2425
Ordenador: Bianca Amaral Piedade Pamplona Ribeiro

Protocolo 982437

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E
OBRAS PÚBLICAS
.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 450/2016, DE 30 DE JUNHO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto/CCG de 01/01/2015 publicada no DOE
nº 32.798 de 01/01/2015.
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2016/264341 de
29/06/2016.
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor JOÃO DA SILVA MARTINS FILHO,
matrícula nº. 5823129/3, Crea nº 6743 D/Pa, ocupante do
cargo de Técnico em Gestão de Obras Públicas, como fi scal do
Convênio n° 031/2016, celebrado entre a Secretaria de Estado
de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas - SEDOP e a
Prefeitura Municipal de Novo Esperança do Piria/Pa, cujo objeto
é a construção de um canteiro central no  bairro Aeroporto,  no
município de Nova Esperança/Pa.
Esta Portaria entrará em vigor na data da publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas

Protocolo 982002

PORTARIA Nº. 451/2016, DE 30 DE JUNHO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto/CCG de 01/01/2015 publicado no DOE
nº 32.798 de 01/01/2015.
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2016/264359 de
29/06/2016.
R E S O L V E:

I - DESIGNAR, o servidor ELOY ORLANDO DE FIGUEIREDO
FILHO, matrícula nº. 5707765/2, Crea nº 2061-D/Pa, ocupante
do cargo Coordenador, como fi scal do Convênio n° 053/2016,
celebrado entre a Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Urbano e Obras Públicas - SEDOP e a Prefeitura Municipal
de Ananindeua/Pa., cujo objeto é a drenagem superfi cial e
pavimentação asfáltica - Projeto Rua Branco I e II,  no  município
de Ananindeua/Pa.
II - Esta Portaria entrará em vigor na data da publicação
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas.

Protocolo 982031

PORTARIA Nº.454/2016, DE 30 DE JUNHO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE
nº 32.798 de 01/01/2015,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2016/264392, de
29/06/2016.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor GERALDO HENRIQUE ALMEIDA
FIGUEIREDO, matrícula nº. 5419115/8, ocupante do cargo de
Arquiteto, como fi scal do contrato nº 122/2014, em substituição
ao servidor GUILHERME KÓS SEIXAS, matrícula nº. 5479/1,
ocupante do cargo de TGIE, designado pela Portaria nº 476,
de 02/10/2014, publicada no DOE nº 32.744 de 08/10/2014,
celebrado entre esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Urbano e Obras Públicas - SEDOP e a empresa Planege
Engenharia e Comércio Ltda., cujo objeto é a reforma dos
prédios da Procuradoria Geral do Estado - PGE, no município de
Belém/Pa.
II - Esta Portaria entrará em vigor na data da publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas.

Protocolo 982044

PORTARIA Nº.455/2016, DE 30 DE JUNHO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE
nº 32.798 de 01/01/2015,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2016/264392, de
29/06/2016.
R E S O L V E:
I - REVOGAR a Portaria nº 268, de 06/05/2016, publicada no DOE
nº 33.124 de 10/05/2016, que designou o servidor GUILHERME
KÓS SEIXAS, matrícula nº. 5479/1, ocupante do cargo de TGIE
- Engenheiro Civil, como fi scal do Contrato  nº 009/2016.
II - DESIGNAR o servidor GERALDO HENRIQUE ALMEIDA
FIGUEIREDO, matrícula nº. 5419115/8, ocupante do cargo
de Arquiteto, como fi scal do Contrato nº 009/2016, celebrado
entre esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e
Obras Públicas - SEDOP e a empresa ASA Construções Ltda.,
cujo objeto é a conclusão do Sistema de Abastecimento de Água,
no município de São Caetano de Odivelas/Pa.
II - Esta Portaria entrará em vigor na data da publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas.

Protocolo 982047

PORTARIA Nº.456/2016, DE 30 DE JUNHO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE
nº 32.798 de 01/01/2015,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2016/264392, de
29/06/2016.
R E S O L V E:
I - REVOGAR a Portaria nº 363 de 09/06/2016, publicada
no DOE nº 33.147 de 14/06/2016, que designou o servidor
GUILHERME KÓS SEIXAS, matrícula nº. 5479/1, ocupante do
cargo de TGIE - Engenheiro Civil, como fi scal do Contrato  nº
039/2012.
II - DESIGNAR o servidor GERALDO HENRIQUE ALMEIDA
FIGUEIREDO, matrícula nº. 5419115/8, ocupante do cargo de
Arquiteto, como fi scal do Contrato nº 039/2012, celebrado entre
esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas - SEDOP e a Empresa Construtora R&A Construções
Ltda, cujo objeto é a execução de obras de Implantação do
Sistema de Abastecimento de Água, no município de Vigia/Pa.
II - Esta Portaria entrará em vigor na data da publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas.

Protocolo 982049

PORTARIA Nº.457/2016, DE 30 DE JUNHO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE
nº 32.798 de 01/01/2015,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2016/264392, de
29/06/2016.
R E S O L V E:
I - REVOGAR a Portaria nº 364 de 09/06/2016, publicada
no DOE nº 33.147 de 14/06/2016, que designou o servidor
GUILHERME KÓS SEIXAS, matrícula nº. 5479/1, ocupante do
cargo de TGIE - Engenheiro Civil, como fi scal do Contrato  nº
012/2013.
II - DESIGNAR o servidor GERALDO HENRIQUE ALMEIDA
FIGUEIREDO, matrícula nº. 5419115/8, ocupante do cargo de
Arquiteto, como fi scal do Contrato nº 012/2013, celebrado entre
esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas - SEDOP e a Empresa Guerra Lotação e Construtora Ltda,
cujo objeto é a execução de obras de Implantação do Sistema
de Abastecimento de Água, no município de São Francisco do
Pará/Pa.
II - Esta Portaria entrará em vigor na data da publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas.

Protocolo 982051